
Mēs neņēmām komandā 
klasesbiedru, jo likās, ka 
viņš ķermeņa uzbūves dēļ 
slik� spēlē.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Diskriminācija

Mums šķita, ka visi zēni 
neglī� zīmē, tāpēc 
neņēmām savā grupā zēnu.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Noniecināšana

Meitenēm paras� fizika 
nepadodas, un es par to 
klasē pajokoju. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
 Spēju noliegšana

Es klasesbiedram piedraudēju 
– ja viņš nāks uz klases vakaru, 
ar viņu no�ks kaut kas slikts. Emocionāla

vardarbība

Pāridarītājs
Iebiedēšana

Es klasesbiedram teicu, lai 
atdod man savas kedas, 
citādāk izstās�šu viņa 
noslēpumu. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Šantažēšana

Es pajokoju, ka pēc 
stundām ar draugiem 
piekausim klasesbiedru.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Draudēšana ar fizisku pāridarījumu

Es izjokoju savu draugu – 
apķēru viņu no mugurpuses, 
kad viņš vakarā gāja mājās. Emocionāla

vardarbība

Pāridarītājs
Pārbiedēšana

Esmu gandrīz pārliecināts, ka 
solabiedrs no manis noraks�ja 
pārbaudes darbu, un pastās�ju 
to pārējiem. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Apvainošana

Mans draugs vienmēr visu 
izpilda pēdējais, es par to 
pajokoju.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Pazemošana

Mans klasesbiedrs pastās�ja 
manu noslēpumu, tāpēc es 
atklāju viņējo.Emocionāla

vardarbība

Pāridarītājs
Apkaunošana



Man jaunais klasesbiedrs 
šķiet iedomīgs, tāpēc es 
viņu pakai�nāju.  

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Apsaukāšana

Klasesbiedrs sportā nevar 
izdarīt to, ko pārējie, un mēs to 
viņam pateicām. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Noniecināšana

Man nepa�k, kā 
klasesbiedrs ģērbjas, un 
es viņam to pateicu. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Ņirgāšanās, apsmiešana

Man liekas, ka mans 
klasesbiedrs smird, un es 
viņam to atklā� pateicu.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
 Sāpināšana

Mēs pa jokam teicām, ka 
neno�ek matemā�ka, un 
klasesbiedri no�cēja.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Izjokošana

Mūsu klasesbiedrs stostās. 
Lai būtu smieklīgāk, mēs, 
runājot ar viņu, atdarinām 
stos�šanos.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Izsmiešana

Mums ir klasesbiedrs ar 
īpašu akcentu, un tas ir 
jautri.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Īpašas nozīmes pievēršana runas veidam

Mans klasesbiedrs ir dīvains, 
tāpēc es cenšos izdarīt tā, lai 
viņš aizietu no klases.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Terorizēšana 

Mūsu klasesbiedre valkā 
neglītas drēbes, mēs to 
viņai pateicām, lai viņa 
nopirktu jaunas. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Kri�zēšana

Klasesbiedrs skrēja mums 
pakaļ, tāpēc mēs pa jokam 
parādījām viņam dažus 
nepieklājīgus žestus.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Apvainojoši žes�



Man kafejnīcas rindā piegāja 
priekšā kāda meitene, un es biju 
dusmīga, tāpēc uzkliedzu viņai. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Kliegšana

Man pazuda maks, un es 
klasesbiedriem teicu, ka droši 
vien to paņēma mūsu 
klasesbiedrs. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Apmelošana

Man pastās�ja, ka klasesbiedrs 
esot darījis pāri kaķim, un es 
to pastās�ju ci�em. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Baumas

Viena meitene ir ļo� naiva. 
Mēs viņai iestās�jām, ka 
klasesbiedrs ir viņā 
iemīlējies.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Nepa�esu stāstu izdomāšana

Mēs klasesbiedres vārdā 
sacerējām mīles�bas vēstuli 
un nosū�jām to citam 
klasesbiedram.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Viltus vēstules

Zēns ar meiteni ir �kai draugi. 
Mums šķiet, ka  viņi ir 
pārgulējuši, un savas domas 
mēs pateicām visai klasei.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Pārspīlēšana

Mēs izlēmām nedraudzē�es 
ar klasesbiedru, tāpēc 
neatbildējām, kad viņš mūs 
sveicināja. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Ignorēšana

Es pateicu klasesbiedrei – 
ja viņa runās ar ci�em, es 
ar viņu nedraudzēšos. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Ierobežošana

Gribējām, lai draugs pamet 
veco kompāniju, tāpēc 
pateicām nepa�esas lietas 
par viņiem. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Atsvešināšana

Mūsu draugam ir jauna 
kompānija, tāpēc 
neaicinām viņu uz saviem 
pasākumiem.

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Izstumšana no grupas



Viltus vēstules Pārspīlēšana

Ignorēšana Ierobežošana

Atsvešināšana Izstumšana no grupas

Es saņēmu mīles�bas vēstuli 
no klasesbiedra, bet man 
šķiet, ka to ir sū�juši ci�, lai 
paņirgātos par mani.

Mēs �kai draudzējamies, bet 
klasesbiedri izplata baumas, 
ka mēs esam pārgulējuši.

Es sasveicinājos ar 
klasesbiedriem, bet viņi 
izlikās, ka mani neredz. 

Mana klasesbiedre saka – 
ja es draudzēšos ar ci�em, 
viņa ar mani nerunās. 

Mani jaunie draugi stāsta 
sliktas lietas par klasesbiedru, 
kuru es ļo� cienu.

Klasesbiedri mani vairs 
neaicina spēlēt spēles 
garajā starpbrīdī.

Mēs uzaicinājām uz ballī� visu 
klasi, izņemot vienu cilvēku.Emocionāla

vardarbība

Pāridarītājs
Pārākuma izrādīšana

Man ar draugu vairs nav 
interesan�, tāpēc viņu 
negaidīju pirms mājās iešanas. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Izvairīšanās

Klasesbiedrs spēlē futbolu 
sliktāk par mums, tāpēc 
neļāvām viņam ar mums spēlēt. 

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Atraidīšana

Mēs dzirdējām baumas par 
klasesbiedru, tāpēc viņu 
nesveicinājām.  

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs
Nesarunāšanās

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs

Emocionāla
vardarbība

Pāridarītājs


